

SZTANDAR MŁODYCH

ORGAN ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZMP

Warszawa, sobota 7 czerwca 1952 r. Nr 135 (633) B Cena 15 gr.

19.692 cegły w ciągu 8 godzin ułożyła trójka Kapuśniaka

witając Złot Młodych Przdowników



Heniek rozprawdza szufłą zaprawę, Tadek podaje po dwie cegły, które Stach w mgnieniu oka uклада w równe rzędy. Trójka pracuje szybko, ale nie nerwowo. Foto W. Zaczek

Przed kilku dniami Stanisław Kapuśniak — brygadziata produkującej młodzieżowej trójki murarskiej z MDM — powiedział do swoich podręcznych: „Młodzi hutnicy ze Śląska witają Złot nowymi wytopami stali, więc my musimy nasz Złot powitać po murarsku...”

A że młodzi warszawicy nie puszczają słów na wiatr — niech świadczy ta wiadomość:

PLAC budowy przy wykopach pod blok Nr 21 na Marszałkowskiej Dzielnicy Mieszkaniowej w Warszawie w dniu 5 bm. był przygotowany do poważnego czynu. Cegły stały ułożone w sterty. Pośród nich ustawiono w równych odstępach kasty do zaprawy. Obok przygotowano dużo budulca na rusztowania, taczki i wiele innych materiałów. Ponad wykopem stała gotowa do pracy betoniarzka.

Po godzinie 7-ej rano nad umową o współzawodnictwie złotowym pochyliły się głowy trzech młodych chłopków. Zobowiązali się dla uczczenia Złota ułożyć pracując systemem trójkowym 18.000 cegieł w ciągu 8 godzin i wzywali do współzawodnictwa trójkę: Matejka, Złoty i umowie swe podpisy. Najpierw Stanisław Kapuśniak, potem dwaj jego podręczni Tadeusz Głowicki i Henryk Nasilkowski.

Punktualnie o godz. 7.30 Stasiak Kapuśniak położył pod sznur pierwszą cegłę pod fundament nowego bloku mieszkalnego MDM... Rosnie długi 25-metrowy mur o szerokości 2 cegieł. Mniej więcej co trzy minuty gotów jest nowy rząd cegieł.

Heniek rozprawdza szufłą zaprawę, Tadek podaje po dwie cegły, które Stach uклада w równe rzędy. Trójka pracuje szybko, ale nie nerwowo. Widać dobry podział pracy i zgranie.

Po pierwszej godzinie pracy trójka ułożyła już 3.690 cegieł — to znaczy wg przewidywanego obliczenia w tym czasie osiągnęła 922 proc. normy. Tempa jednak nie maleją, stale się polepsza jakość pracy...

O 8.45 mur wyrósł już na metr wysokości. Maister Kłos z taką szybkością zakłada panele izolacyjne, że nie powoduje ani minuty postępu. Ale robota staje się coraz cięższa — wyżej trzeba szufłą podawać i rozprawdzać zaprawę, wyżej trzeba podawać na mur cegły, również i praca Kapuśniaka staje się trudniejsza.

Po ułożeniu 5.933 cegieł — o godz. 9.30 trójka przechodzi na rusztowanie, by ciągnąć mur dalej. Praca staje się jeszcze trudniejsza: grupa przystępuje do budowy 8 filarków. Po raz pierwszy w budownictwie dzieckim zastosowaniu zespołowych metod pracy — trójka w bardzo szybkim tempie buduje trudne do wykonania elementy...

Po czterech godzinach pracy są już ułożone 8.933 cegły.

Złot Korespondentów Chłopskich, który miał odbyć się w dniach 8 i 9 czerwca br., odbędzie się w dniach 29 i 30 czerwca br. w Warszawie. Uczestnicy Złota proszeni są o przybycie do Warszawy w dniach 29 czerwca br.

W. BORSUK

Uwaga korespondenci chłopscy

Złot Korespondentów Chłopskich, który miał odbyć się w dniach 8 i 9 czerwca br., odbędzie się w dniach 29 i 30 czerwca br. w Warszawie. Uczestnicy Złota proszeni są o przybycie do Warszawy w dniach 29 czerwca br.

PRZEBIEG WSPÓLZAWODNICZWA ZŁOTOWEGO

Między Brygadami Frankowskiego i Maluka w Stoczni Gdańskiej

DATA	BRYGADA IM. KNIEWSKIEGO	190%	BRYGADA IM. HIBNERA	190%
	BRYGADZISTA: Jan Frankowski	ZOBOWIĄZANIE	BRYGADZISTA: Józef Maluk	ZOBOWIĄZANIE
WYKONANIE:				

Wyniki osiągnięte w pierwszej dekadzie czerwca

2.VI	191%	192%
3.VI	193,,	195,,
4.VI	194,,	194,,
5.VI	193,,	192,,

Brygada Frankowskiego zwyciężyła 5.VI wynikiem 193 procent

Obu brygadam grozi brak dostaw

W dniu 5.VI zwyciężyła brygada Frankowskiego, wykonując 193 proc. normy. Brygada Maluka wykonała o 1 proc. mniej. W brygadzie Frankowskiego wyróżnili się kol. kol. Kortas i Hoppe (205 proc.), w brygadzie Maluka — kol. kol. Łukasik i Władimiruk (200 proc.).

Sekretarz KC Komsomolu Fiodorowa dzieli się z młodzieżą „Pafawagu” doświadczeniami młodzieży radzieckiej

Sekretarz Komitetu Centralnego Komsomolu, Fiodorowa podczas swego pobytu we Wrocławiu spotkała się 5 bm. z aktywem młodzieżowym Wrocławskiej Fabryki Wagonów „Pafawag”, dzieląc się z ZMP-owcami bogatymi doświadczeniami pracy organizacji komсомольских w ZSRR. Odpowiadając na liczne pytania

Wiedzę zdobyta w ZSRR — chłopci polscy wykorzystują dla rozwoju i unowocześnienia naszego rolnictwa

Premier J. Cyrankiewicz przyjął chłopów polskich — uczestników wycieczki do ZSRR

5 bm. powróciła ze Związku Radzieckiego 180-osobowa wycieczka chłopów polskich, która zwiędzała przez kilkanaście dni kolchozy, zapoznawala się z życiem i pracą kolchoźników i z wielkimi osiągnięciami ich zespolowej gospodarki.

Powitanie na Dworcu Głównym przerodziło się w gorącą manifestację na rzecz braterskiej przyjaźni ze Związkiem Radzieckim, na cześć Wielkiego Stalina i Prezydenta RP Bolesława Bieruta.

W godzinach wieczornych odbyło się w Prezydium Rady Ministrów spotkanie z uczestnikami wycieczki. Na spotkaniu przybyli: członkowie Biura Politycznego KC PZPR: Premier Józef Cyrankiewicz, Marszałek Polski Konstanty Rokossowski, wicemarszałek Sejmu Roman Zambrowski i Edward Ochab, wicepremier Korzycki, wiceprzewodniczący PKPG — wiceprezes NKW ZSL — Stefan Ignar, członek Prezydium NKW ZSL — minister Rolnictwa — Jan Dąb-Kociol, sekretarz NKW ZSL — Aleksander Juszkiewicz, kierownik Wydziału Rolnego KC PZPR — Edmund Pszczół-

kowski i prezes ZSCH — sekretarz NKW ZSL Ozga-Michalski. W spotkaniu wzięli udział liczni przodownicy pracy, wśród których znajdował się m. in. St. Kapuśniak, który właśnie w tym dniu przekroczył wraz ze swą brygadą murarską zobowiązanie podjęte na cześć Złota Młodych Przdowników — układając w ciągu 8 godzin 19.692 cegły. Powracających z ZSRR chłopów powitał serdecznie Premier Cyrankiewicz, po czym uczestnicy wycieczki szeroko mówili o wielkich korzyściach, jakie przyniosła im wycieczka, o bogatej wiedzy, jaką wynieśli z pobytu w Kraju Rad oraz zapewniali, że wiedzę tę wykorzystają w całej pełni dla rozwoju i unowocześnienia naszego rolnictwa. Jan Baciański, gospodarz z gromady Leżenowola w pow. Grójce ze wzruszeniem mówił o pięknie stolicy Związku Radzieckiego, Moskwy, o wspaniałych gmachach i urządzeniach, budowanych dla wygody ludzi pracy. Wiele miejsca poświęcił Baciański gigantycznym pracom, prowadzonym przez ludzi radzieckich nad przeobrażeniem przyrody, a tak że — współpracy nauki z praktyką rolniczą. M. Satora ze spółdzielni produkcyjnej w Stoszycach w pow. Wrocław z podziwem opisywała pracującą na polach kolchozów najnowszą maszynę. „Małe — powiedziała ona — wycieczka bardzo dużo dała. Poznałam, jaka powinna być dobra organizacja pracy w spółdzielni, jak współpracować z ośrodkami maszynowymi. Zobaczyłam też, jak żyje kobieta radziecka. Podczas gdy pracuje, jej dzieci mają dobrą opiekę w żłobkach i przedszkolach. Serdecznie wdzięczna jestem za gościnę. Wycieczkę z pobytu naukę i będą starać się pracować tak, jak ludzie w Związku Radzieckim”.

Błyskawica

SZTANDARU MŁODYCH Nr 8

6.VI.52r. 2a 45 dni Złot!

30% DZIENNIE...!!! BRAKÓW!!!

ROBI ZNANY BUMELANT Z ZAKŁADÓW SPRZĘTU MECHANICZNEGO W ŁODZI

Alejan Czamecki

W MAJU: 4 DNI BUMELKI
31 DNI BRAKORÓBSTWA

Przez Z BRAKORÓBAMI - ONI UTRUDNIAJĄ NASZE ŻYCIE!

WYTNIJ I WYWIEŚ W SWOIM ZAKŁADZIE PRACY, WSI, SZKOLE!

9 czerwca

Ogólnopolska Konferencja przeciwko remilitaryzacji Niemiec

Komunikat PKOP

Na posiedzeniu Prezydium Polskiego Komitetu Obronców Pokoju w dniu 28 maja br., które odbyło się pod przewodnictwem Prezesa Polskiej Akademii Nauk — prof. Jana Dembowskiego, przyjęta została uchwała w sprawie zwolnienia na dzień 9 czerwca br. Ogólnopolskiej Konferencji przeciwko remilitaryzacji Niemiec, przeciwko układowi ogólnemu, sankcjonującemu podział Niemiec w celu stworzenia z Niemiec zachodnich bazy amerykańskiej

W Niemczech zach. wzmaga się protest przeciwko agresywnemu „układowi ogólnemu”

Masy pracujące Niemiec zachodnich nadal demonstrują przeciwko reakcyjnej polityce rządu Adenauera oraz przeciwko militarystycznemu „układowi ogólnemu”. W Berlinie odbyło się zebranie załogi zakładów wydawniczych „I.G. Druck und Papier”. Na zebraniu uchwalono strajk protestacyjny przeciwko „układowi ogólnemu” i reakcyjnej ustawie o regulaminie dla przedsiębiorstw. W Hamburgu w czwartek zastrakowali wszystkie pracownice zakładów komunikacyjnych. Robotnicy fabryk tekstylnych w Akwizgranie przerwali pracę i zapowiedzieli kategoryczną walkę przeciwko zdradzieckiej polityce Adenauera. Również w Bremie w odpowiedzi na wezwanie związków zawodowych

Polak reprezentowali w Komitecie Inicjatywy ob. ob. prof. Jan Dembowski, ks. prof. Eugeniusz Dąbrowski, red. Ostop Dłuski, prof. Stefan Ignar, pisarz Jarosław Iwaszkiewicz. Ogólnopolska Konferencja w sprawie pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego, w której wezmą udział przedstawiciele najszerszych warstw naszego społeczeństwa i wszystkich jego środowisk, da wyraz stanowisku naszego narodu, którego delegacja przedstawia z koleje na Konferencji Międzynarodowej. Polskiej Komitet Obronców Pokoju wzywa wszystkie terenowe komitety obronców pokoju do wzmocnienia kampanii przeciwko remilitaryzacji Niemiec zachodnich, na rzecz poparcia słusznych postulatów niemieckich demokratów i patriotów, walczących o zjednoczenie i niepodległość swego kraju, w imię pokoju i przyjaznej współpracy narodów.

